
 

1 
 

 
 
 

 
AREA ECONOMICA 

 
DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE – SOCIETA’ 

PARTECIPATE E PROVVEDITORATO – ORGANIZZAZIONE E RISORSE 
UMANE 

SERVIZIO: ORGANIZZAZIONE E RISORSE UMANE 
 
REGISTRO DI SETTORE N. 2 
REGISTRO GENERALE N. 5 
IN DATA 08-01-2025 
 
 
Oggetto: AVVISO DI SELEZIONE TRAMITE PROCEDURA VALUTATIVA PER LA 

PROGRESSIONE TRA LE AREE, AI SENSI DELL'ART. 13, COMMI DA 6 A 8, DEL 
CCNL COMPARTO FUNZIONI LOCALI SOTTOSCRITTO IL 16 NOVEMBRE 2022, 
RISERVATA AI DIPENDENTI A TEMPO INDETERMINATO DEL COMUNE DI COMO - 
RETTIFICA DELL'AVVISO E PROROGA DEI TERMINI PER LA PRESENTAZIONE 
DELLA DOMANDA 

 
 

IL DIRETTORE 

 
Premesso che: 

- con determinazione dirigenziale R.G. n. 3410 del 30 dicembre 2024 è stato approvato lo 

schema di “AVVISO DI SELEZIONE TRAMITE PROCEDURA VALUTATIVA PER LA 

PROGRESSIONE TRA LE AREE, AI SENSI DELL’ART. 13, COMMI DA 6 A 8, DEL CCNL 

COMPARTO FUNZIONI LOCALI SOTTOSCRITTO IL 16 NOVEMBRE 2022, RISERVATA 

AI DIPENDENTI A TEMPO INDETERMINATO DEL COMUNE DI COMO”, e relativi Allegati 

n. 1 elenco posizioni e declaratorie profili, n. 2 schema di domanda e n. 3 informativa 

privacy, parti integranti e sostanziali dell’atto; 

- il suddetto avviso e i relativi allegati, ai sensi di quanto previsto dall’art. 4, comma 1, della 

“Disciplina delle progressioni verticali tra le Aree art. 13, commi 6, 7 e 8 del CCNL 16 

novembre 2022 (regime transitorio in deroga), sono stati pubblicati, all’Albo Pretorio, sul 

sito istituzionale dell'Ente e nella Intranet aziendale, fissando quale scadenza del termine 

per la presentazione delle domande il giorno 15 gennaio 2025; 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 2\Reg. gen. 5 del 08-01-2025 firmato digitalmente da  ROSELLA BARNESCHI il 08-01-2025 ora 14:52:49 - COPIA AUTENTICA AI SENSI
DELL'ART. 23 DEL D.LGS. 82/2005 IMPRONTA 489db0333cb987dad311ecee5c62fd22



 

2 
 

- si è provveduto altresì, a rendere informazione della pubblicazione dell’avviso in argomento 

a tutti i dipendenti e ai soggetti sindacali di cui all’art. 7, comma 2, CCNL Comparto 

Funzioni Locali, sottoscritto il 16 novembre 2022; 

Dato atto che con nota, nostro prot. n. 3092/2025, agli atti del Servizio Organizzazione e Risorse 

Umane, il Direttore del Settore Pnrr - Urp e Comunicazione - Archivio e Protocollo - Smart City - 

Servizi Amministrativi Cimiteriali - Turismo e Cultura, Ing. Giovanni Fazio, ha chiesto di modificare, 

per mero errore materiale, la declaratoria della posizione prevista per il Servizio Urp e 

Comunicazione indicata, come di seguito riportato: 
SETTORE PNRR - URP E COMUNICAZIONE – ARCHIVIO E PROTOCOLLO – SMART CITY – SERVIZI 

AMMINISTRATIVI CIMITERIALI – CULTURA E TURISMO SERVIZIO URP E COMUNICAZIONE 
 

SERVIZIO URP E COMUNICAZIONE 
 

Ufficio (eventuale)__________________________ 
Progressione tra Aree (indicare una 
delle opzioni di cui all’Allegato n. 1 - 

Tabella C del CCNL sottoscritto il 
16.11.2022 - prima colonna) 

Declaratoria delle attività da 
svolgere presso il 

Settore/Servizio di destinazione 

Peculiarità professionali, 
conoscenze tecniche e giuridiche 
specifiche, aspetti motivazionali  
(oggetto del colloquio individuale, 
previsto dai criteri di selezione) 

N. 1 DA AREA DEGLI ISTRUTTORI 
A AREA DEI FUNZIONARI E 
DELL'E.Q. 

Ideazione e creazione di 
campagne di comunicazione 
dell'Ente. Gestione di tutte le fasi di 
progettazione e realizzazione 
grafica layout coordinati per 
campagne di diffusione locale e/o 
nazionale. Supporto logistico ed 
operativo a produzioni televisive e 
cinematografiche nazionali ed 
internazionali per riprese sul 
territorio cittadino. Stesura di 
provvedimenti amministrativi per lo 
svolgimento di procedure di gara di 
diversi livelli. 
 

Conoscenza di applicativi grafici adobe 
(Indesign, Publisher, Illustrator) e dei 
programmi di editing video (Corel 
Studio, Moviemaker). 

 

Considerato, che si rende pertanto necessario: 

- modificare la declaratoria della posizione prevista per il Servizio Urp e Comunicazione, 

Settore Pnrr - Urp e Comunicazione - Archivio e Protocollo - Smart City - Servizi 

Amministrativi Cimiteriali - Turismo e Cultura, indicata nell’Allegato n. 1 dell’Avviso in 

argomento, come di seguito riportato: 
SETTORE PNRR - URP E COMUNICAZIONE – ARCHIVIO E PROTOCOLLO – SMART CITY – SERVIZI 

AMMINISTRATIVI CIMITERIALI – CULTURA E TURISMO SERVIZIO URP E COMUNICAZIONE 
 

SERVIZIO URP E COMUNICAZIONE 
 

Ufficio (eventuale)__________________________ 
Progressione tra Aree (indicare una 
delle opzioni di cui all’Allegato n. 1 - 

Tabella C del CCNL sottoscritto il 
16.11.2022 - prima colonna) 

Declaratoria delle attività da 
svolgere presso il 

Settore/Servizio di destinazione 

Peculiarità professionali, 
conoscenze tecniche e giuridiche 
specifiche, aspetti motivazionali  
(oggetto del colloquio individuale, 
previsto dai criteri di selezione) 

N. 1 DA AREA DEGLI ISTRUTTORI 
A AREA DEI FUNZIONARI E 
DELL'E.Q. 

Ideazione e creazione di 
campagne di comunicazione 
dell'Ente. Gestione di tutte le fasi di 
progettazione e realizzazione 

Conoscenza di applicativi grafici adobe 
(Indesign, Publisher, Illustrator) e dei 
programmi di editing video (Corel 
Studio, Moviemaker). 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 2\Reg. gen. 5 del 08-01-2025 firmato digitalmente da  ROSELLA BARNESCHI il 08-01-2025 ora 14:52:49 - COPIA AUTENTICA AI SENSI
DELL'ART. 23 DEL D.LGS. 82/2005 IMPRONTA 489db0333cb987dad311ecee5c62fd22



 

3 
 

grafica layout coordinati per 
campagne di diffusione locale e/o 
nazionale. Supporto logistico ed 
operativo a produzioni televisive e 
cinematografiche nazionali ed 
internazionali per riprese sul 
territorio cittadino. Stesura di 
provvedimenti amministrativi per lo 
svolgimento di procedure di gara di 
diversi livelli. 
 

 
- prorogare, in ragione della modifica di cui sopra, i termini per la presentazione delle 

domande fissando la scadenza di invio delle candidature alle ore 23:59 del giorno 23 

gennaio 2025; 

Ritenuto per quanto sopra di: 

- approvare lo schema di “AVVISO DELLA PROCEDURA VALUTATIVA PER LA 

PROGRESSIONE TRA LE AREE, AI SENSI DELL’ART. 13, COMMI DA 6 A 8, DEL CCNL 

COMPARTO FUNZIONI LOCALI SOTTOSCRITTO IL 16 NOVEMBRE 2022, RISERVATA 

AI DIPENDENTI A TEMPO INDETERMINATO DEL COMUNE DI COMO”, e il relativo 

Allegato n. 1 “elenco delle posizioni e declaratorie profili” come modificati, confermando i 

contenuti degli Allegati n. 2 “schema di domanda” e n. 3 “informativa privacy”, parti 

integranti e sostanziali del presente atto; 

- prorogare i termini per la presentazione delle domande fissando la scadenza di invio delle 

candidature alle ore 23:59 del giorno 23 gennaio 2025; 

- dare atto che coloro che abbiano già presentato la propria candidatura non sono tenuti a 

trasmettere ulteriore istanza, fatta salva l’opportunità di rettificare e/o integrare la domanda 

entro la nuova data di scadenza; 

- pubblicare l’avviso e, i relativi allegati come modificati, all’Albo Pretorio, sul sito istituzionale 

dell'Ente e nella Intranet aziendale 

- di informare i soggetti sindacali di cui all’art. 7, comma 2, CCNL Comparto Funzioni Locali, 

sottoscritto il 16 novembre 2022 e tutti i dipendenti in merito alla modifica dell’allegato 

avviso e dei relativi allegati e, alla proroga dei termini di presentazione delle domande. 

Ravvisata la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, dell’art. 107 del 

Vigente Statuto, nonché dell’art. 18 del Regolamento di Organizzazione;  

Valutato positivamente il presente provvedimento, sotto il profilo della regolarità e della 

correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, c. 1 T.U.EE.LL. e dell’art. 11, c. 2 

del vigente Regolamento comunale sul sistema dei controlli; 

Ritenuto di non trovarsi in alcuna condizione di incompatibilità con l’assunzione del presente 

provvedimento; 

D E T E R M I N A 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 2\Reg. gen. 5 del 08-01-2025 firmato digitalmente da  ROSELLA BARNESCHI il 08-01-2025 ora 14:52:49 - COPIA AUTENTICA AI SENSI
DELL'ART. 23 DEL D.LGS. 82/2005 IMPRONTA 489db0333cb987dad311ecee5c62fd22



 

4 
 

1. di prendere atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

2. di approvare lo schema di “AVVISO DELLA PROCEDURA VALUTATIVA PER LA 

PROGRESSIONE TRA LE AREE, AI SENSI DELL’ART. 13, COMMI DA 6 A 8, DEL CCNL 

COMPARTO FUNZIONI LOCALI SOTTOSCRITTO IL 16 NOVEMBRE 2022, RISERVATA AI 

DIPENDENTI A TEMPO INDETERMINATO DEL COMUNE DI COMO”, e il relativo Allegato n. 1 

“elenco delle posizioni e declaratorie profili” come modificati, e confermare i contenuti degli 

Allegati n. 2 “schema di domanda” e n. 3 “informativa privacy”, parti integranti e sostanziali del 

presente atto; 

3. di prorogare i termini per la presentazione delle domande fissando la scadenza di invio delle 

candidature alle ore 23:59 del giorno 23 gennaio 2025; 

4. di dare atto che coloro che abbiano già presentato la propria candidatura non sono tenuti a 

trasmettere ulteriore istanza, fatta salva l’opportunità di rettificare e/o integrare la domanda 

entro la nuova data di scadenza;  

5. di pubblicare l’avviso e, i relativi allegati come modificati, all’Albo Pretorio, sul sito istituzionale 

dell'Ente e nella Intranet aziendale; 

6. di informare i soggetti sindacali di cui all’art. 7, comma 2, CCNL Comparto Funzioni Locali, 

sottoscritto il 16 novembre 2022 e tutti i dipendenti in merito alla modifica dell’allegato avviso e 

dei relativi allegati e, alla proroga dei termini di presentazione delle domande. 

 
 
 
 

Il Direttore 
 

 Rosella Barneschi 
 

firmato digitalmente ai sensi del codice dell’amministrazione  
digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i. 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 2\Reg. gen. 5 del 08-01-2025 firmato digitalmente da  ROSELLA BARNESCHI il 08-01-2025 ora 14:52:49 - COPIA AUTENTICA AI SENSI
DELL'ART. 23 DEL D.LGS. 82/2005 IMPRONTA 489db0333cb987dad311ecee5c62fd22


